



## ACLARATORIA N° 1

CONTRATACION DIRECTA N° 24/2014  
“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS”  
Id: 283.073

Asunción, 28 de noviembre de 2014

Se emite la presente aclaración, en respuesta a consultas formuladas que fueron recibidas hasta la fecha y hora tope establecidas para el llamado a Contratación Directa N° 24/2014 “Adquisición de Equipos Informáticos”.

Consulta 1: Para el ítem 3, UPS de 1000 VA. Solicitan puerto de interfaz: USB  
Solicitamos respetuosamente, que la opción de interfaz USB sea opcional o puedan ser aceptados equipos con interfaz RS232, ya que éste también cumple con las funciones del USB

Respuesta: Serán aceptadas equipos con interfaz RS232, Adenda N° 1

Consulta 2: Para el ítem 3, UPS de 1000 VA. Solicitan rango de tensión de entrada: 0-300 VAC.  
Solicitamos respetuosamente, que sean aceptados equipos con rango de tensión de entrada de 140-280, ya que sería rango estándar con el cual el equipo cumpliría de todas formas con el rendimiento solicitado.

Respuesta: Adecuarse a las Especificaciones Técnicas solicitadas.

Consulta 3: Para el ítem 3, UPS de 1000 VA. Solicitan certificación EMI: en 550022: Clase B  
Solicitamos respetuosamente que la certificación EN 550022: Clase B sea opcional a sean aceptados similares.

Respuesta: Serán aceptadas certificaciones equivalentes, Adenda N° 1

Consulta 4: Para el ítem 3, UPS de 1000 VA. Solicitan seguridad: IEC 62040 -1-1  
Solicitamos respetuosamente que para esta opción sean aceptadas otras certificaciones similares.

Respuesta: Serán aceptadas certificaciones equivalentes, Adenda N° 1



**LIC. RAQUEL CUEVAS A.**  
Directora General  
Dirección General de Administración y Finanzas